Rowis assedatur Johanni Brown et Katrine sue sponse.

- 384 Uniuersis . . . ecclie filiis . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . . Noueritis nos . . . ad firmam dimississe . . . Johanni Brown et Katrine sponse sue . . . terras nostras de Rowis et le Park de Connane vna cum garbis decimalibus . . . veluti tempore date huiusmodi assedacionis . . . dietis terris et decimis . . . gaudebant · Reddendo . . . pro firma . . . sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vsuales . . . et duas celdras auenarum cum mensura fori currentis · et pro garbis

decimalibus . . . vnam celdram ordei et farine predi&te mensure ad terminos . . . vi&ctualia perfoluendi . . . cum sex caponibus et aliis sex pullis adultis cum rynmart et weddir sicut alii husbandi nostri perfoluent ac omnibus aliis . . . oneribus husbandorum . . . Preterea . . . concessimus predi&tis . . . licenciam arrandi et feminandi in le Parke de Connane vbicunque . . . Nec licebit predi&tis . . . terras . . . alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis . termino vero introitus . . . inchoante die date prefencium et sic perduante usque ad terminum vite . . . Apud monasterium . . . vicefimo octauo die mensis Decembris anno Domini millesimo cccc° nonagesimo septimo.

Cowle assedatur Waltero Lychtone de Vllifhavyn.

385 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Waltero Lychtone apparenti de Vllifhavin usque coadiutoribus et subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam ipse . . . villam nostram de Cowle . . . iacentem in baronia nostra de Tarwes pro terminis decem et nouem annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecoftes datam presentis scripti immediate frequente. Soluendo . . . decem libras . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . vna cum rynmart wethir et aliis husbandorum oneribus . . . Et si contingat dictos . . . iniuriosos . . . esse aut male perfoluentes . . . licebit nobis . . . de dicta villa . . . disponere . . . Dantes eciam . . . Waltero potestatem imponendi et remouendi . . . suos coadiutores et subtenentes . . . Apud . . . capitulum duodecimo die mensis Januarii anno Domini millesimo cccc° nonagesimo septimo.

Affignacio domini Johannis Fethy.

386 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
 deputasse . . . domino Johanni Fethy de cuius fide plurimum fumus
 confisi monacho nostri monasterii expresse professo et sacerdoti et suis
 factoribus . . . fructus ecclesie nostre de Forge siue peccuniarum summas
 per nostros firmarios nobis pro decimis garbalibus dictae ecclesie debitas
 seu debendas . ac eciam fructus decimorum garbalium siue peccuniarum
 summas per nostros firmarios nobis debitas seu debendas baronie de
 Scheves iacentis in parrochia nostre ecclesie de Tarves . qui fructus
 ecclesie et baronie antedictarum ad octoginta libras . . . monete . . .
 Scocie vti nostris firmariis . . . assedantur fe extendunt . ad sui in nostris
 in Romana curia negotiis peragendis sustentacionem ac habitus vietusque
 . . . supportacionem pro terminis trium annorum . . . et ultra durante
 nostra voluntate . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti
 Petri quod dicitur aduincula in anno Domini millesimo quadrageentesimo
 nonagesimo nono . De fructibus tamen anni precedentis nonagesimi
 octauai concedimus . . . dicto . . . Johanni . . . et suis factoribus . . .
 potestatem . . . dictos fructus aut peccuniarum summas . . . a nostris
 firmariis . . . recipiendi et qualitercunque disponendi . . . cum nostris
 firmariis . . . de dictis . . . summis componendi et in defectu solucionis
 dictos firmarios distringendi . . . ac omnia alia . . . gerendi . . . que
 nos ipsi . . . in premissis . . . facere possimus . . . Apud . . . monas-
 terium . . . xiii^o die mensis Januarii anno Domini millesimo quadrin-
 gentesimo nonagesimo septimo.

Commissio domini Johannis Fethy ad curiam Romanam.

387 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
 constituisse . . . dominum Johannem Fethy monacum nostri monasterii
 expresse professum et sacerdotem nostrum . . . procuratorem . . . ad
 obligandum nos . . . per . . . omnia bona nostra . . . in camera
 apostolica aut in cancellaria eiusdem aut in quibuscumque curie Romane
 officiis aut quibuscumque mercatorum Flandrie aut Rome vblibet aliis
 banchis seu banchatis et specialiter in bancho Cornelii de Alta Vice aut
 in bancho Nycholai Pagane quod dicitur Mostronense usque ad summam
 octingentorum ducatorum auri de camera boni et iusti ponderis aut infra
 pro negotiis nos . . . tangentibus . . . siue pro defensione . . . mona-
 sterii . . . negotiisque nostris in Romana curia peragendis . neconon in
 camera apostolica pro quibuscumque annatis siue mediis fructibus occa-
 sione nostri monasterii quomodolibet foluendis obligandum . ac eciam
 cum dictis camera apostolica banchis siue mercatoribus aut quibuscumque
 in Romana curia officiariis pro supradictis peccuniarum siue ducatorum
 summis annatis aut mediis fructibus quauis occasione recipiendis . . .
 concordandum . . . et terminum solucionis de receptis mutuo per eum
 a quibuscumque creditoribus siue a camera apostolica aut quibuscumque
 curie Romane officiariis . . . assignandum . ac quietancias de mutuo per
 eum receptas suis creditoribus quibuscumque que tante credencie apud
 nos nostrosque successores erunt ac si munimine nostri communis sigilli
 roborate forent dandum . . . nosque . . . ratione summarum peccunie
 per eum a quibuscumque creditoribus mutuo receptarum in strictissima
 forma . . . obligandum . . . dictum eciam debitum seu debita per
 dictum dominum Johannem a quibuscumque creditoribus . . . contra-
 henda coram cancellario vicecancellario thesaurario camerario curie
 Romane siue coram quibuscumque camere apostolice causarum auditoribus

iudicibus aut eciam locatenentibus in termino solucionis per eum statuendo . . . concedendum . . . ac . . . omnia alia . . . gerendum . . . que in premissis necessaria erunt . . . Insuper obligamus nos . . . quod non dicemus neque faciemus . . . aliqua quibus dictus noster procurator . . . seu prefens mandatum . . . adnullari possit . . . donec creditoribus . . . dicti domini Johannis de summis peccunie per eum mutuo recipiendis vna cum eorum creditorum ut premittitur expensis dampnis et interesse . . . satissa&tum fuerit . . . Releuando nichilominus dictum dominum Johannem ab omni onere satif&andi ut moris est . . . Apud . . . capitulum decimo sexto die mensis Januarii anno Domini millesimo quadrungentesimo nonagesimo septimo.

Innerne presentatur Johannes Colifone.

388 . . . Andree . . . episcopo Morauieni aut suis vicariis generalibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . honores . Ad perpetuam vicariam ecclesie parochialis de Innerne . . . vacantem per deceplum . . . magistri Alexandri Suthirland . . . Johannem Colifone Abberdonensis dioecesis vestre . . . paternitati aut vestris vicariis generalibus . . . presentamus . . . Apud Abirbrothoc vicefimo die mensis Marcii anno Domini millesimo quadrungentesimo nonagesimo septimo.

Banff et Innyrbundy assedantur domino Jacobo Ogilvy.

389 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimississe . . . Jacobo Ogilvy de Desfurde militi heredibus suis et assignatis . ita quod . . . assignati fint proles de corpore suo genite sive fratres germani . . . decimas garbales ecclesiarum nostrarum de Banff et

Innyrbundye . . . decimis tamen de Innerquhentyc Ardbangane et Dullochye exceptis pro terminis nonendecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri . . . aduincula datam [presencium] immediate sequente et sic continuando . . . de anno in annum . . . Soluendo . . . sexaginta et quatuor libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penticostes et Sancti Petri . . . aduincula vel infra viginti dies . . . infra . . . monasterium de Abirbrothoc . . . Et si contingat . . . prescriptos in folucione . . . ad terminos diem et locum . . . deficere . . . licitum erit nobis . . . de dictis . . . decimis . . . exceptis prius exceptis ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . monasterium vicesimo octauo die mensis Marcii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octauo . De quauidem summa sexaginta quatuor librarum . . . concedimus prefato domino Jacobo pro suo fideli seruicio et confilio . . . quatuor libras annuatim de . . . omnibus diebus vite sue . . . Dauid abbas de Abirbrothoc . R. Scot supprior . V. Scot . Johannes Hwme . Alexander Crale affirmo . Andreas Anderson ad idem . Archibaldus Lam ad idem . Jacobus Lawson . Thomas Nefche . Patricius Murray . Dauid Boyis . Johannes Bad . V. Bawn . Andreas Scot.

Seytone . Dimidia pars eiusdem assedatur cellarario.

390 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . concessisse . . . dimidiā partem ville nostre de Seytone . . . iacentis in dominio de Abirbrothoc pro terminis decem et nouem annorum . . . officio cellararie nostri monasterii ut idem officium vberius et decencius sustentetur . . . Tenendam . . . et regendam per cellararium nostrum . . . seu per alium monachum capituli nostri per nos . . . deputandum cum potestate imponendi et remouendi . . . subtenentes et alias fernos

necessarios in dicta dimidia parte . . . quociens sibi visum fuerit expedire · termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate sequente . . . Et . . . cellararius seu . . . alter monachus . . . inueniet . . . annuatim sumptibus suis vnam cymbam propiscacione cum hominibus et aliis necessariis sibi requisitis prope le Madyn Castel uel ubi nobis . . . videbitur expedire · Reddendo inde annuatim . . . et compotum de omnibus bonis et commodis de predicta dimidia parte . . . et cymba . . . prouenientibus fieut alii obedienciarii et officiarii nostri faciunt secundum confuetudinem loci · Nec licebit . . . cellarario seu . . . monacho . . . dictam dimidiad partem . . . alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia speciali . . . subtenentibus et aliis seruis necessariis . . . exceptis . . . Apud capitulum sexto die mensis Maii anno Domini millesimo eccc^{mo} nonagesimo octauo.

Affedacio dimidie partis de Seytone pro Jacobo Guthre.

391 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Jacobo Guthre seniori . . . dimidiad partem ville nostre de Seytone . . . iacentis in dominio de Abirbrothoc pro toto tempore vite sue · et ipso Jacobo de medio sublato Katrine Lyn vxori sue moderne et Jacobo Guthre filio suo . . . pro terminis tredecim annorum post obitum dicti Jacobi senioris . . . termino vero introitus . . . Jacobi senioris . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate sequente · et termino introitus . . . Katrine et Jacobi filii . . . incipiente die obitus . . . Jacobi senioris . . . Soluendo . . . Jacobus senior . . . sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum sex plaustratibus glebarum et totidem plaustratibus feni · ac eciam ad tegulas ducendas cum aliis nostris husbandis quociens vocatus fuerit · et sustinendo annuatim vnam

cimbam pro pifcacione bene preparatam eum omnibus . . . necessariis . . . prope ly Madin Castel vel alibi ubi nobis . . . placuerit . Et ipfo Jacobo ab hac luce sublato di&ta Katrina et Jacobus filius fuus . . . soluent . . . sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad terminos prescriptos cum duodecim caponibus et aliis duodecim pullis adultis rynmart et weddyr et omnibus aliis husbandorum oneribus . . . ac eciam sustinendo annuatim vnam cymbam bene preparatam pro pifcacione cum hominibus et aliis necessariis . . . prope ly Madyn Castel aut ubi nobis . . . placuerit . Et si dicti . . . in solucione firme . . . et onerum . . . aut in sustentacione cymbe . . . deficerint . . . aut nobis . . . iniuriosi extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . dimidia parte ville . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Et si dicta Katrina non manferit in sua viduitate post obitum . . . sui mariti moderni quantum ad eam pre-fens assedacio nullius erit roboris . . . Apud monasterium . . . sexto die mensis Maii anno Domini millesimo quadringtonentisimo nonagesimo octauo.

Almory · Carta in eodem Thome Feldifer.

- 392 **O**mibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Noueritis nos . . . concessisse . . . Thome Feldifer burgenfi burgi de Dunde filio et heredi quondam Johannis Feldefer heredibus suis et affignatis . . . illam terram . . . iacentem in terra nostra elemosinario le Almory wlgariter nuncupata inter terram quondam Andree Kyk ad auflrum ab vna et terram Alexandri Huntar ad aquilonem partibus ab altera . quamquidem . . . dictus Thomas nostro in capitulo . . . specia-liter quia carta eiusdem destruáa erat noua pro infeodacione habenda nostris in manibus . . . resignauit . . . Reddendo . . . monacho elemosinario . . . tres solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vñiales . . . Nec licebit . . . Thome heredibus suis et affignatis dictam

terram . . . alienare . . . fine nostra speciali licencia . . . Apud . . . capitulum die decimo sexto mensis Julii anno Domini millesimo quadragecentesimo nonagesimo octauo.

Peblis assedatur Thome Quhitfone.

393 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Thome Quhitfone et Alexandro Quhitfone filio suo . . . terras nostras de le Peblis cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite . . . termino vero introitus . . . incipiente die date prefencium . . . Soluendo inde annuatim . . . pro firma . . . viginti bollas farine auenaticae et decem bollas ordei mundi et puri cum mensura fori currentis . et pro decimis . . . duas bollas ordei et decem bollas farrine cum mensura predicta ad terminos . . . foluendi confuetos . cum fex caponibus et fex gallinis rynmart et weddir et omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Nec licebit predictis . . . predictam villam . . . alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia . . . cotariis . . . exceptis . Preterea si . . . male perfoluentes ac . . . iniuriosi . . . extiterint licebit nobis et successoribus nostris de . . . villa cum decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud monasterium . . . viceculo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadragecentesimo nonagesimo octauo.

Tulloch . Carta dimidii dominii de codem.

394 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . concessisse . . . consanguineo nostro magistro Dauid Gardin de Connanfith et heredibus suis . . . dimidietatem terrarum nostrarum dominii de Tulloch et de Craquhy ex parte australi aque de Ouany iacentem . . . exceptis molendino de Craquhy et terris ad idem . . . spectantibus .

quequidem terre . . . fuerunt hereditarie Jonete Tulloch vnius filiarum et heredum quondam Thome Tulloch de Bonytone . et quasquidem . . . eadem Joneta . . . in manus nostras . . . resignauit . . . Reddendo . . . ad festa Sancti Andree apostoli et Purificacionis Beate Marie in granarium nostrum apud Abirbrothoc proporcionabiliter quadraginta bollas placabilis farrine auenarum et quadraginta bollas mundi et puri ordei cum mensura fori nunc currentis . et soluendo ad multuram sextumdecimum vas de omni genere bladi quod creuerit in dicta terra preter femen fium proprium et hominum fuorum tantum quod in eadem terra seminare voluerint et preter firmam suam quantum pertinet ad ordium . Idemque magister Dauid et heredes sui prestito fidelitatis sacramento obligantur . . . ad speciale confilium laborem et defensionem abbati et conuentui . . . impendendum . Et heredes . . . magistri Dauid in introitu suo . . . dabunt . . . conuentui in reectorio vnum discum argenteum ponderis vnius marce sterlingorum pro duplicacione firme sue . Preterea . . . magister Dauid et heredes sui licite introducent tam legios homines quam alios simpliciores se ad colendum et inhabitandum dictam dimidietatem terrarum . . . qui legii homines ad voluntatem abbatis . . . pro aliis terris suis colendis et inhabitandis . . . reuocabuntur . Dicti eciam . . . venient ad curiam abbatis ter in anno et sepius si necesse fuerit in qua si amerciati fuerint amerciamentum non excedet quinque solidos exceptis querelis spectantibus ad regalitatem . ac homines in dicta dimidietate terrarum . . . manentes cum iusticiarii camerarii seu balliu tenebunt curiam . . . abbatis . . . de indumentis et loquelis spectantibus ad coronam uel arduis casibus qui magno indigent auxilio ad curiam abbatis . . . premuniti accedere tenebuntur . Preterea non licet predicto . . . dictam dimidietatem . . . alienare alicui . . . fine licencia abbatis . . . Et sciendum est quod si dicta dimidieta . . . per communem guerram regum Scocie et Anglie destrueta fuerit seu deuastata dicta . . . non compellentur ad firmam soluendum nisi quantum per viros fide-

dignos probari poterit quod de fructibus . . . terrarum perceperint . videlicet . quod quociens dicta dimidietas terre equitata fuerit cum dicta communi guerra et destructa tociens per visum fidei signorum fiet illis allocacio . . . in firma sua . Si vero contingat heredes dicti magistri Dauid tenere etatis vel cuiuscunque alterius impotencie existere qua non possint . . . premissa perficere dicta terra . . . erit in . . . tutela abbatis . . . donec . . . poterint inuenire securitatem ad respondendum . . . de firma . . . Apud . . . monasterium . . . ultimo die mensis Februarii anno Domini millesimo quadragecentesimo nonagesimo octauo . . . testibus Waltero Lychtone de Vllishavyn . domino Thoma Ogilvy milite . Alexander Ogylvy filio . . . domini de Ogylvy de Erly . Duncano Lychtone . Patricio Cargil . Andrea Roffy . Johanne Aldstone . domino Archibaldo Fullartone vicario de Athy . et magistro Georgeo Streveling de Brekky notario publico . cum diuersis aliis.

Croftone assedatur Alejandro Orknay.

395 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . servitori nostro Alejandro Orknay suis assignatis . . . et suis coadiutoribus dummodo . . . non sunt maioris potestatis quam ipse . . . et per nos admittantur pro terminis decem et nouem annorum . . . terram de ly Croftone cum terra de ly Laythane in Croftone . . . cum decimis garibalibus earundem . Soluendo . . . pro . . . Croftone et garbis decimalibus . . . sexaginta quatuor bollas ordei et farrine mensure fori currentis . et pro ly Laithane viginti sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum omnibus oneribus husbandorum . . . Et volumus quod non sint minus quam duo coadiutores seu assignati ad laborandum . . . terras . . . propter huiusmodi onera soluenda . termino vero introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencium

immediate sequente . . . Datum . . . octauo die Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

[Affedacio garbarum decimalium dominii de Carmylye] domino eiusdem.

396 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Dauid Strathaquhyn et Jonete sponse sue moderne suisque assignatis . . . dummodo non fint maioris potestatis quam ipse Dauid et quod admittantur per abbatem . . . decimas garbales dominii de Carmyly . . . pro terminis quindecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri . . . aduincula immediate sequente exitum terminorum affedacionis Roberti Strathaquhin . . . videlicet anno Domini millesimo quingentesimo secundo . . . Soluendo . . . viginti tres marcas . . . [monete] . . . Scocie . . . ad festa . . . Pasche et Sancti Petri . . . aduincula . . . vel infra viginti dies . . . Et si contingat predictos . . . in soluzione . . . ad terminos et dies . . . deficere licebit nobis . . . de . . . decimis cum pertinenciis disponere . . . Apud monasterium . . . duodecimo mensis Maii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Dikmont affedatur cellarario nostro.

397 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedare . . . cellarario nostro . . . monacho nostri monasterii expresse professo suisque coadiutoribus et subtenentibus . . . villam nostram de Dikmontiflaw . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecofes diem date prefencium immediate precedente . Soluendo . . . septem libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos consuetos . . .

et quinque celdras auenarum mensure fori currentis ad terminos foluendi . . . confuetos et viginti quatuor pullos adultos cum rynmart wedir et aliis husbandorum oneribus . . . Preterea . . . reddet . . . annuatim raciocinium de omnibus proficuis vltra predicta onera de dicta nostra villa superuenientibus ut alii officiarii faciunt . . . Et . . . cellarario . . . committimus . . . potestatem ad imponendum et expellendum fuos coadiutores et subtenentes quociens fibi . . . placuerit . . . Apud . . . capitulum duodecimo mensis Junii anno Domini millesimocccc^{mo} nonagesimo nono.

Crofta cellararii et magistri fabrice assedantur Johanni Browne.

398 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedare . . . Johanni Browne et Mariote Colisoun sponse sue . . . croftum cellararie et croftum magistri fabrice pro toto tempore vite eorundem . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri . . . aduincula post exitum terminorum . . . reliete Andree Kirk . Henrici Gray . et Elene Kirk . et Ade Paterfoun . et Elizabeth Lychtone . . . Soluendo . . . pro crofto cellararii annuatim cellarario nostro . . . viginti solidos . . . monete . . . Scocie et pro crofto fabrice magistro fabrice . . . trefdecim solidos et quatuor denarios . . . ad duos anni terminos . . . et decimas garbales predicatorumcroftorum annuatim monacho de communi . . . Et si prediicti . . . male persoluentes seu nobis . . . iniuriosi extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . croftis ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum duodecimo die mensis Junii anno Domini millesimocccc^{mo} nonagesimo nono.

Innernes presentatur magister Hugo Douglas decanus Brechinensis.

- 399 . . . Andree . . . episcopo Morauiensi ac suis vicariis generalibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad perpetuam vicariam ecclesie parochialis de Innernes . . . vacantem per deceffum . . . magistri Johannis Colifone sive per deceffum . . . magistri Ade Elphynstone vltimi nostri presentati . . . magistrum Hugonem Dowglas decanum Brechinensem vestre . . . paternitati aut vestris vicariis generalibus . . . presentamus . . . Apud . . . monasterium . . . vicefimo die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentisimo nonagesimo nono.
 . . . Magister Robertus Dauidstone . . . notarius . . . hanc presentationem sub signo et subscripcione manuali approbavit.

Abirbrothoc . Obligacio magistri Jacobi Douglas vicarii eiusdem.

- 400 Be it kende . . . me maiftir James Dowglas vicar of Abirbrothoc to be bundin ande oblist . . . til . . . Dauid abbot off Abirbrothoc ande . . . convent . . . in lawtay ande service to be done ande kepit to thaim for al the dayis of my lyif be refone off ane certane fee and houshalde giffyn to me by thaim . . . The quhilk fee and houshald I . . . declaris be my conscience I haue nocht be richt of my vicarage . . . And attour I . . . dischargis my faid maiftiris . . . of all fowmys . . . that I clamyt thaim of onto the making of this write . . . At Abirbrothoc the nynt day off the moneth of Julii . . . i^m iii^c nynty and nyne yeris.